Exeant bini ad naturae officia cum signo aut baculo : licituni non erit

cuiquam exire, nisi coacto, ante reditum eorum quibus eundi copia facta

iuit.

Gymnasiarcba ipse, vnani aut alteram audiet classem pi-a-ter suam

supremam, cum sibi sedeat animo.

Disputationes vesperi a quinta ad sextain noctis horani fiant
;
qua

cognita Deo Opt. Max. preces canere festinent.

Pythagoricum vnius anni silentium elementariis ac neopliytis sit

iniunctum.

Oonfessionis tabulani ediscant.

Numerandi artem modice praslibent.

Loquantur omnes Latine Graece Hebraice Gallice Hybernice, nunquani

vernaculii, .saltcni cum his qui Latine noscunt.

Singuli singulas gestent t'erulas.

Familia extraneis sit interdicta.

Nullus de grege Grammaticoruni cum Dialectico agat.

Non licebit commutare, nee rem alienam emcre, nee propriani alienare,

inconsulto arcbididascalo, aut eius suflVaganeo.

Ne ludas sponsione libri, aut pecunia;, sen vestiuni, aut ]irandij ; sed pro

depoaito, certent saltern prouectiores coriaeeis ligaturis vel aciculis.
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Ne ludus alece sit vetamus ; alecc lucro gaudebunt pauperes.

A conspectu hj-podidascalorum ludere non licebit.

Leges animaduersion is.

Nullus alteri faciet inuriam verbo nee opera, quam si Isesus ferat modeste

conquerendo, ofFendens puniatur. At si contendendo sese mutuis iurgiis

altercationibusque commouerint, vterque pcenas luat. At qui pro verbis dat

verbera, solus verberator det pocnas. Si qui autem cetate prouectiores, pee-

cando in prsmissis, delinquendi occasionem iunioribus dederint, duplici

pcena mulctentuv, quia peccant et aliis peccandi ansam dant, quibus alioqui

animus peccandi non fuit.

Hi castigandi veniunt.

Non audientes dicto. Sero matutina luce gymnasium ingredientes.

Nescientes dicere Partem, cum lectionis textu. Mouentes eitra necessi-

tatem de loco in locum. Discurrentes. Colloquium tempore pra?lectionum

tenentes. Sero redeuntes a ientaculo et prandio. Moram trahentes in

naturae officio. Vernacule loquentes. Absentes diu ab auditorio. Authores

mali.

Qutim neminem leges ignorare oj)orte.atj hmc nostne scholce statuta excudenda

curauimu^^, quo iUorum certior sit cognitio, et paratior probatio ; et vt qui sub

nostra ferula militant^ eo officiosiores nomopJiylaces esse velint, quo sunt hce

nomothetce {am typis excusce jyer nos singulis facta notiores^ quam vt earum

ignorantiam possint pratexere.

OJficium discipiilorum ex Quhitiliano.

Discipuli prasceptorem suum non minus quam ipsa studia ament : et

parentem esse non quidem corporum sed mentium credant : in ipsos ccetus

scholarum la;ti et alacres conueniant : emendati non irascantur : laudati

gaudeant : vt sint charissimi, studio promereantur ; nam vt illorum officium

est docere, sic horum praebere se dociles : alioqui neutrum sine altero

sufficit.

3 D
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(((ficiuni aiMescviitts ex Cicerone.

Est adolesccntis maiores natu vereri, ex bisque eligere optimos ct pro-

batissimos, quorum consilio atque autboritate nitatur : ineuntis enim

a>tatis inscitia, scnutn constituenda et vegenda prudentia est. Maxiinc

autem bajc oetas a libidinibus arcenda est, exercendaque in labore pa-

tientiaque et animi et corporis, vt eorum et in bellicis et ciuilibus officiis

vigeat industria. Atque etiam quum relaxare animos et dare se iucundi-

tati volent, caueant intemperantiam, meminerint verecundite : quod erit

facilius, si buiusmodi quoque rebus maiores natu intercsse velint. Ado-

lescentum ajtas prona est ad peccandum ; et nisi maiorum exemplis autho-

ritatcque contineatur, facile semper in deteriora prolabitur. Adolescentia

enim libidinibus tostuat, tetas media iactatur ambitione, senectus cupidi-

tate auaritiaque consumitur.

OJficium adolesccntis ex Tcrentio.

Nouitius tyro in militiam literariam ascriptus, has quinque Pampbili
conditiones sibi procuret. Prima, facile perfcrre ac pati eos debet, cum
quibus versatur. Secunda, vnil cum liis sese dedat. Tertia, eorum studiis

obsequatur. Quarta, sit aduersus ncmini. Quinta, nunquam i)r»ponat se

aliis, nam quo sublimior fuerit, eo submissius se gerat. Ita viuendo, facil-

lime sine inuidia laudem inueniet, et amicos parabit.

Ilo<: hue El VIvcs.
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Copland, Mr. Patrik, 98, 141.

Cormac de Neudoese, 203.

Corss, Laird of, 97, 117, 139.

Countesswallis, 99, 169-

Countesswallis, Laird of, 77.

Coupar, Wilzame, Abbot of, 293, 294.

Couper, Andreas, capellanus, 36.

Couts of Auchtercoull, Robert, 330.

Cowpar, Ale.xander, pundlar, 222.

Cowye, 65, 84, 116, 165.

Cowye, Herbertus de, 25 1

.

Crafourd, Lady, 114.

Cragheid, 53.

Cragidarge, 218
Craigerth, 318, 319.
Cragy, Bricius de, 6, 7, 12.

Cragy, Emma, filia Bricii de, 7, 8, 9, 12.

Cragy, Jacobus de, dominus de Hupe,
257, 258.

Cragy, Thomas, 395.

Cranstoun, Captain, Patrick, 203, 204.
Cranstoun, Thomas de, 259.
Craufurde, Master Androw, chapellane,

35.

Crawfurd, comes de, 39, 40, 111,114,
163, 265, 388.